
Zápis z 73. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 30. 1. 2023 
 

Přítomni: 9 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 13:05–13:25 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

Bod programu 1.1. 
Program 73. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. 
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
2.2. Stanovy sdružení Evropská kulturní stezka svatých Cyrila a Metoděje 
13.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Bezbariérové úpravy školských 

zařízení v Olomouckém kraji - Obchodní akademie Olomouc“  
16.3. Dotační program Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji – Výzva 02 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 73. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 5) 
1.3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 5) 
1.4. Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro prevenci kriminality 

a drogových závislostí (str. 5) 
1.5. Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci (str. 5) 
1.6. Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v 13_02_Programu 

na podporu JSDH 2022 (str. 6) 
1.7. Poskytnutí finančních darů z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – 

Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje (str. 6) 
1.8. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu OK Horské službě ČR, o.p.s. (str. 6) 
1.9. Poskytnutí ocenění na akce OK ve 4. čtvrtletí 2022 a v 1. čtvrtletí 2023 (str. 6) 
1.10. Ediční plán nakupovaných předmětů na propagaci OK v roce 2023 (str. 6) 
2.1. Schválení členského příspěvku pro Evropskou kulturní stezku sv. Cyrila a Metoděje, 

z.s.p.o., na rok 2023 (str. 3) 
3.1. Schůze ROK ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako jediného společníka 

Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. – Zpráva dozorčí rady 
Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. o činnosti za rok 2022 (str. 4) 

3.2. Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako 
jediného společníka Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. – 
Personální záležitosti – Dodatek č. 2 ke smlouvě o výkonu funkce jednatele (str. 4) 

4.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny (str. 6) 
5.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 7) 
5.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 7) 
5.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 7) 
5.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 7) 
5.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 7) 
5.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 7) 
5.7. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nem. majetku (str. 8) 
5.8. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku (str. 8) 
5.9. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 8) 
6.1. Dodatek č. 36 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Správa silnic OK (str. 8) 
6.2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – BESIP (str. 8) 
6.3. Seznam akcí spolufinancovaných ze Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 

2023 a doplnění seznamu akcí na rok 2022 (str. 8) 
6.4. Schválení zahájení zadávacích řízení na veřejné zakázky u akcí 

spolufinancovaných ze Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 (str. 9) 
7.1. Valorizace cen pohonných hmot u autobusových dopravců za rok 2022 (str. 9) 
7.2. Dod. č. 1 ke sml. o úhradě protarifovacích ztrát s dopravcem Regiojet a.s. (str. 9) 



 2 

7.3. Dod. č. 5 ke sml. o úhradě protarifovací ztráty s dopr. České dráhy, a.s. (str. 9) 
7.4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky 

mezi Olomouckým a Moravskoslezským krajem (str. 9) 
7.5. Dodatek č. IV ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 

vlaky mezi Olomouckým a Pardubickým krajem (str. 9) 
7.6. Dodatek č. 5 k dohodě o narovnání týkající se spolupráce ve veřejné linkové osobní 

dopravě s Pardubickým krajem (str. 10) 
8.1. Finanční dar Sportovnímu fotbalovému klubu Nedvězí, zapsaný spolek (str. 10) 
8.2. Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém 

kraji v roce 2023 – revokace (str. 10) 
8.3. Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě kupní 

mezi Olomouckým krajem a Lion Sport s.r.o. (str. 10) 
9.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 10) 
9.2. Havárie ve Vlastivědném muzeu v Olomouci (str. 11) 
10.1. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v OK – vyhodn. žádostí (str. 11) 
10.2. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v OK, darovací smlouva (str. 11) 
10.3. Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti OK v roce 2022 (str. 11) 
10.4. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji – dodatek ke 

smlouvám o poskytnutí dotace (str. 11) 
10.5. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 11) 
10.6. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 12) 
11.1. Dotační program OK 11_01_Program na podporu poskytovatelů paliativní péče 

v roce 2023, DT 11_01_01_Podpora poskytovatelů lůžkové paliativní péče – 
vyhlášení (str. 12) 

11.2. Dotační program OK 11_01_Program na podporu poskytovatelů paliativní péče 
v roce 2023, DT 11_01_02_Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče v oboru 
paliativní medicína – vyhlášení (str. 12) 

11.3. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů 
paliativní péče v roce 2023, DT 11_01_03_Podpora poskytovatelů domácí paliativní 
péče v oboru paliativní péče – vyhlášení (str. 12) 

11.4. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů 
paliativní péče v roce 2023, DT 11_01_04_ Podpora specializačního vzdělávání 
lékařů v oblasti paliativní péče – vyhlášení (str. 12) 

11.5. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů 
paliativní péče v roce 2023, DT 11_01_05_ Podpora odborného vzdělávání 
nelékařských zdrav. pracovníků v oblasti paliativní péče – vyhlášení (str. 12) 

11.6. Financování a Plán oprav a investic zdravotnických přísp. organizací (str. 13) 
12.1. Realizace krajských projektů Podpora prevence kriminality v kraji a Osvětová 

kampaň Prokoukl to! A ty? (str. 13) 
12.2. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 13) 
13.2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice II/457 st. hranice 

s Polskem – Javorník, křižovatka s I/60“ (str. 13) 
13.3. Aktualizace plánu investic na rok 2023 (str. 13) 
14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 13) 
15.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace (str. 14) 
15.2. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji III. – výzva 02 (str. 14) 
15.3. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji IV. (str. 14) 
15.4. Dotační program 15_01_Program Smart region OK 2023 – vyhlášení (str. 14) 
15.5. Podání projektů středních škol do 42. výzvy Integrovaného regionálního operačního 

programu (str. 14) 
15.6. Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II – Dodatek č. 3 ke 

Smlouvě o partnerství uzavřené s partnerem projektu IKAP4OK, z. s. (str. 14) 



 3 

15.7. Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Podpora sociální práce, sociálních služeb 
a neformálně pečujících na území Olomouckého kraje" (str. 15) 

15.8. Zapojení Olomouckého kraje do projektu Univerzity Palackého v Olomouci – 
Science meets Regions (str. 15) 

15.9. Podání projektu „Portál územního plánování Olomouckého kraje“ (str. 15) 
15.10. Podání projektového záměru do 11. výzvy ITI Olomoucké aglomerace (str. 15) 
16.1. Stanovisko k návrhu Aktualizace č. 6 Politiky územního rozvoje ČR (str. 4) 
16.2. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Obchůdek 2022 

v Olomouckém kraji (str. 4) 
16.4. Vyhodnocení plnění aktivit v oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti za rok 

2022 a plán akcí na rok 2023 (str. 5) 
16.5. Vyhodnocení plnění aktivit v oblasti energetiky za rok 2022 a plán činností na rok 

2023 (str. 5) 
16.6. Vyhodnocení plnění akčního plánu Koncepce rozvoje cyklistické dopravy 

v Olomouckém kraji za rok 2022 a plán akcí na rok 2023 (str. 5) 
16.7. Dotační program Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji – úprava alokace (str. 4) 
17.1. Žádost města Jeseník o finanční podporu (str. 15) 
18.1. Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad členů 

Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 15) 
19.1. Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje 

z oblasti zdravotnictví (str. 16) 
19.2. Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje 

z oblasti kultury (str. 16) 
19.3. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

z oblasti školství (str. 16) 
19.4. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně (str. 16) 
19.5. Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje za 

II. pololetí 2022 (str. 16) 
20.1. Škodní událost z pojištění majetku Olomouckého kraje (str. 16) 
21.1. Návrh programu, času a místa konání 13. zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje dne 20. 2. 2023 (str. 17) 
22. Různé 
 
Milada Sokolová požádala o předřazení svých bodů za bod 1.1. Program 73. schůze Rady 
Olomouckého kraje. Jan Šafařík požádal o přesun projednávaní svých bodů za body 
M. Sokolové, s tím, že z důvodu logické návaznosti bude po bodu 16.1. projednán nejprve bod 
16.7. a následně body 16.2., 16.4.–16.6. Dalibor Horák navrhl sloučit projednání a hlasování 
k bodům 11.1.–11.5. 
V průběhu schůze bylo upraveno pořadí projednávání jednotlivých bodů (informace 
k jednotlivým bodům jsou v zápisu řazeny dle pořadí projednávání).  
O programu 73. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/1/2023. 
 

Bod programu 2.1. 
Schválení členského příspěvku pro Evropskou kulturní stezku sv. Cyrila a Metoděje, 
z.s.p.o., na rok 2023 
Bod uvedla Milada Sokolová – podala informace k poskytnutí členského příspěvku ve výši 
5 000 eur pro Evropskou kulturní stezku sv. Cyrila a Metoděje. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/11/2023 
 

 



 4 

Bod programu 3.1. 
Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako jediného 
společníka Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. – Zpráva dozorčí rady 
Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. o činnosti za rok 2022 
Bod uvedla Milada Sokolová – sdělila základní informace k předložené zprávě dozorčí rady 
Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje o činnosti za rok 2022. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/12/2023 
 

Bod programu 3.2. 
Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako jediného 
společníka Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. – Personální záležitosti 
– Dodatek č. 2 ke smlouvě o výkonu funkce jednatele 
Bod uvedla Milada Sokolová – okomentovala návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě 
o výkonu funkce jednatele. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/13/2023 
 

Bod programu 16.1. 
Stanovisko k návrhu Aktualizace č. 6 Politiky územního rozvoje České republiky 
Bod uvedl Jan Šafařík – přednesl informace k předloženému stanovisku k návrhu Aktualizace 
č. 6 Politiky územního rozvoje České republiky.  
V usnesení byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

 v bodu 2 usnesení byla provedena oprava – v položce Odpovídá byl text „Ing. Jan 
Šafařík, MBA, náměstek hejtmana“ nahrazen textem „Ing. Josef Suchánek, hejtman 
Olomouckého kraje“; dále byla provedena technická oprava – vypuštěna nadbytečná 
položka Realizuje. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč.  upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/66/2023 
 

Bod programu 16.7. 
Dotační program Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji – úprava alokace 
Bod uvedl Jan Šafařík – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložil návrh na přizvání 
Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, k bodům týkajícím se 
strategického rozvoje. Josef Suchánek doplnil, že navýšená alokace bude financována 
z přebytku hospodaření rozpočtu loňského roku. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/67/2023 
 

Bod programu 16.2. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Obchůdek 2022 
v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Jan Šafařík – seznámil radní s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil, který doplnil, že žádosti obcí budou předloženy 
zastupitelstvu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/68/2023 
 

 



 5 

Bod programu 16.4. 
Vyhodnocení plnění aktivit v oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti za rok 2022 
a plán akcí na rok 2023 
Bod uvedl Jan Šafařík – podal informace k předloženému vyhodnocení plnění aktivit za rok 
2022 a plánu akcí na letošní rok. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/69/2023 
 

Bod programu 16.5. 
Vyhodnocení plnění aktivit v oblasti energetiky za rok 2022 a plán činností na rok 2023  
Bod uvedl Jan Šafařík – sdělil základní informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/70/2023 
 

Bod programu 16.6. 
Vyhodnocení plnění akčního plánu Koncepce rozvoje cyklistické dopravy 
v Olomouckém kraji za rok 2022 a plán akcí na rok 2023 
Bod uvedl Jan Šafařík – přednesl informace k vyhodnocení plnění akčního plánu za loňský rok 
a plánu akcí v oblasti cyklodopravy na rok 2023. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/71/2023 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/2/2023 
 

Bod programu 1.3. 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k uvedenému bodu.  Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/3/2023 
 

Bod programu 1.4. 
Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro prevenci kriminality 
a drogových závislostí 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k předloženému zápisu z jednání komise. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/4/2023 
 

Bod programu 1.5. 
Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal materiál dle navrženého usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/5/2023 



 6 

 

Bod programu 1.6. 
Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v 13_02_Programu na 
podporu JSDH 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o uzavření dodatků ke smlouvám 
o poskytnutí dotace v dotačním titulu č. 13_02_2 – Dotace na pořízení cisternových 
automobilových stříkaček a dopravních automobilů pro JSDH obcí Olomouckého kraje, kterými 
se prodlužuje termín realizace projektu, použití dotace a termín vyúčtování dotace. V bodu 
1 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – doplněn text 
„v dotačním titulu č. 13_02_2 – Dotace“ a vypuštěn nadbytečný text. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/6/2023 
 

Bod programu 1.7. 
Poskytnutí finančních darů z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – 
Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým návrhem na poskytnutí finančního 
daru Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/7/2023 
 

Bod programu 1.8. 
Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje Horské službě ČR, o.p.s. 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k předloženému návrhu na poskytnutí 
finančního daru Horské službě ČR na zajištění provozu stanic horské služby v oblasti 
Jeseníky. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/8/2023 
 

Bod programu 1.9. 
Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje ve 4. čtvrtletí 2022 a v 1. čtvrtletí 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/9/2023 
 

Bod programu 1.10. 
Ediční plán nakupovaných předmětů na propagaci Olomouckého kraje v roce 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. Proběhla krátká diskuze 
radních týkající se nákupu propagačních předmětů. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/10/2023 
 

Bod programu 4.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v přílohách 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, 
k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/14/2023 
 



 7 

Bod programu 5.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/15/2023 
 

Bod programu 5.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/16/2023 
 

Bod programu 5.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku  
Bod uvedl Josef Suchánek – krátce informoval o navrženém usnesení. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/17/2023 
 

Bod programu 5.4. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k odkoupení nemovitého majetku dle 
navrženého usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/18/2023 
 

Bod programu 5.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informace k bezúplatnému převodu nemovitého 
majetku. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/19/2023 
 

Bod programu 5.6. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal bezúplatná nabytí nemovitého majetku dle navrženého 
usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/20/2023 
 

 
 
 
 



 8 

Bod programu 5.7. 
Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval navržené usnesení týkající se vzájemných 
bezúplatných převodů. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/21/2023 
 

Bod programu 5.8. 
Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal užívání nemovitého majetku dle navrženého usnesení. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová, která doplnila informace k uzavření smlouvy 
o nájmu plynárenského zařízení se společností GasNet. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/22/2023 
 

Bod programu 5.9. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal majetkové záležitosti příspěvkových organizací dle 
navrženého usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/23/2023 
 

Bod programu 6.1. 
Dodatek č. 36 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého 
kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předloženému dodatku ke zřizovací listině. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/24/2023 
 

Bod programu 6.2. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – BESIP 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval předložený materiál. Proběhla krátká diskuze radních 
týkající se právní formy organizace BESIP. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/25/2023 
 

Bod programu 6.3. 
Seznam akcí spolufinancovaných ze Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 
a doplnění seznamu akcí na rok 2022 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil základní informace k seznamu akcí spolufinancovaných ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 a doplnění seznamu akcí na rok 2022 
o akce most ev. č. 31548-5 Troubelice. V materiálu byla provedena technická oprava, která 
byla radním promítána – v příloze usnesení č. 1 bylo doplněno upřesnění názvu akcí v tabulce 
Seznam akcí spolufinancovaných se Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2023. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/26/2023 
 



 9 

Bod programu 6.4. 
Schválení zahájení zadávacích řízení na veřejné zakázky u akcí spolufinancovaných ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 
Bod uvedl Michal Zácha – popsal radním předloženou informaci o příslibu poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury pro Olomoucký kraj 
na silnice II. a III. třídy. Josef Suchánek doplnil, že zadávací řízení na veřejné zakázky bude 
zahájeno až po schválení bodu zastupitelstvem. V materiálu byla provedena technická oprava, 
která byla radním promítána – v příloze č. 1 bylo doplněno upřesnění názvu akcí v tabulce 
Seznam akci spolufinancovaných se Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2023. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/27/2023 
 

Bod programu 7.1. 
Valorizace cen pohonných hmot u autobusových dopravců za rok 2022 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval přítomné o změně ceny základního dopravního výkonu 
veřejné linkové dopravy (Kč/km) pro rok 2022. Proběhla krátká diskuze týkající se konečné 
částky kompenzací za rok. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9).  
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/28/2023 
 

Bod programu 7.2. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o úhradě protarifovacích ztrát s dopravcem Regiojet a.s. 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl základní informace o uzavření dodatku ke smlouvě 
o úhradě protarifovacích ztrát na spojích RegioJet. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/29/2023 
 

Bod programu 7.3. 
Dodatek č. 5 ke smlouvě o úhradě protarifovací ztráty s dopravcem České dráhy, a.s. 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předloženému dodatku ke smlouvě. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/30/2023 
 

Bod programu 7.4. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 
Olomouckým a Moravskoslezským krajem 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval předložený materiál týkající se uzavření dodatku ke 
smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky s Moravskoslezským 
krajem ve věci stanovení výše kompenzace pro rok 2023. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/31/2023 
 

Bod programu 7.5. 
Dodatek č. IV ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky 
mezi Olomouckým a Pardubickým krajem 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil základní informace k uzavření dodatku ke smlouvě o zajištění 
železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky s Pardubickým krajem ve věci stanovení výše 
kompenzací obou krajů pro rok 2023. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 



 10 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/32/2023 
 

Bod programu 7.6. 
Dodatek č. 5 k dohodě o narovnání týkající se spolupráce ve veřejné linkové osobní 
dopravě s Pardubickým krajem 
Bod uvedl Michal Zácha – popsal radním předložený návrh na uzavření dodatku. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/33/2023 
 

Bod programu 8.1. 
Finanční dar Sportovnímu fotbalovému klubu Nedvězí, zapsaný spolek  
Bod uvedl Michal Zácha – informoval přítomné o poskytnutí finančního daru Sportovnímu 
fotbalovému klubu Nedvězí na částečné pokrytí provozních výdajů spolku a podporu jeho 
sportovní činnosti v souvislosti s rapidním nárůstem cen energií v rámci sportovního areálu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/34/2023 
 

Bod programu 8.2. 
Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2023 – revokace 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl základní informace k revokaci části usnesení týkající se 
příjemce žádosti FK Brodek u Přerova z důvodu změny výše poskytnuté dotace. 
V usnesení byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 v bodu 1 usnesení byl doplněn text „bod 1 a 2,“ a vypuštěn text chybný text  
„v bodě 7“; dále byl v bodu 2 usnesení technicky doplněn text „a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemcem FK Brodek u Přerova, z.s., se 
sídlem Tyršova 564, 751 03 Brodek u Přerova, IČO: 19014074, dle přílohy č. 1, ve 
znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy, schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 26. 9. 2022 usnesením č. UZ/11/9/2022“. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč.  upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/35/2023 
 

Bod programu 8.3. 
Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě kupní mezi 
Olomouckým krajem a Lion Sport s.r.o 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předloženému návrhu na uzavření dodatku ke 
kupní smlouvě. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/36/2023 
 

Bod programu 9.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval předložený materiál. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/37/2023 
 

 



 11 

Bod programu 9.2. 
Havárie ve Vlastivědném muzeu v Olomouci 
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k materiálu dle navrženého usnesení. Proběhla 
diskuze radních týkající se havárií v příspěvkových organizacích a obecného řešení 
havarijních stavů včetně možností prevence. Radní se shodli, že je důležité, aby byli 
seznámeni s aktuálním stavem nemovitostí krajských příspěvkových organizací, a hledaly se 
možnosti, jak haváriím účinně předcházet. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/38/2023 
 

Bod programu 10.1. 
Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení 
žádostí 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým návrhem na poskytnutí finančního 
příspěvku ve formě stipendií žákům vybraných oborů středních škol ukončených výučním 
listem. Předložil návrh na přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství a mládeže, 
k bodům programu týkajících se školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/39/2023 
 

Bod programu 10.2. 
Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji, darovací smlouva 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/40/2023 
 

Bod programu 10.3. 
Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2022 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/41/2023 
 

Bod programu 10.4. 
Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji – dodatek ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval předložený materiál týkající se návrhu na uzavření 
dodatků k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/42/2023 
 
V bodu 2 usnesení byla na žádost zpracovatele a se souhlasem předkladatele provedena 
dodatečná technická oprava – text „dodatku č. 1“ byl nahrazen textem „dodatku č. 2“. 
 

Bod programu 10.5. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k uvedenému bodu ve věci financování 
příspěvkových organizací z oblasti školství. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 



 12 

Proběhla diskuze radních týkající se navyšování příspěvků v případě předem známých akcí. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: 9 
Zdržel se: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/43/2023 
 

Bod programu 10.6. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš – popsal předložený materiál.  K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek, 
který doplnil informace týkající se prověření možnosti řešení situace prostřednictvím 
pojistného plnění. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/44/2023 
 

Bod programu 11.1. 
Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů 
paliativní péče v roce 2023, DT 11_01_01_Podpora poskytovatelů lůžkové paliativní 
péče – vyhlášení 

Bod programu 11.2. 
Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů 
paliativní péče v roce 2023, DT 11_01_02_Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče 
v oboru paliativní medicína – vyhlášení 

Bod programu 11.3. 
Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů 
paliativní péče v roce 2023, DT 11_01_03_Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče 
v oboru paliativní péče – vyhlášení 

Bod programu 11.4. 
Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů 
paliativní péče v roce 2023, DT 11_01_04_ Podpora specializačního vzdělávání lékařů 
v oblasti paliativní péče – vyhlášení 

Bod programu 11.5. 
Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů 
paliativní péče v roce 2023, DT 11_01_05_ Podpora odborného vzdělávání nelékařských 
zdravotnických pracovníků v oblasti paliativní péče – vyhlášení 
 

Body uvedl Dalibor Horák – informoval o vyhlášení jednotlivých dotačních titulů.  
V usnesení bodů 11.4. a 11.5. byly provedeny technické opravy, které byly radním promítány: 

 11.4. – v bodu 2 usnesení byly vypuštěny nadbytečné položky „Realizuje: Ing. 
Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví, Termín: 13. 2. 2023“. 

 11.5. – v bodu 2 usnesení byly vypuštěny nadbytečné položky „Realizuje: 
Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví, Termín: 13. 2. 2023“ 
a v bodu 3 usnesení byl v položce Odpovídá text „Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 
hejtmana“ nahrazen textem „Ing. Lubomír Baláš, ředitel“. 

 
Hlasování o bodech č. 11.1.–11.5.: 
K projednanému bodu č. 11.1. bylo přijato usnesení č. UR/73/45/2023 
K projednanému bodu č. 11.2. bylo přijato usnesení č. UR/73/46/2023 
K projednanému bodu č. 11.3. bylo přijato usnesení č. UR/73/47/2023 
K projednanému bodu č. 11.4. bylo přijato usnesení č. UR/73/48/2023 
K projednanému bodu č. 11.5. bylo přijato usnesení č. UR/73/49/2023 
 
Pro: všichni přítomní (10) 
Předložené materiály č. 11.1.–11.5. včetně návrhů usnesení byly schváleny bez věcných 
úprav. 



 13 

 

Bod programu 11.6. 
Financování a Plán oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předložený Plán oprav a investic zdravotnických 
příspěvkových organizací na rok 2023, včetně použití prostředků z fondu investic. Proběhla 
krátká diskuze týkající se pořízení sanitního vozidla. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/50/2023 
 

Bod programu 12.1. 
Realizace krajských projektů Podpora prevence kriminality v kraji a Osvětová kampaň 
Prokoukl to! A ty? 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal radním informace k předložené realizaci krajských 
neinvestičních projektů. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/51/2023 
 

Bod programu 12.2. 
Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o předložených dodatcích zřizovacích listin. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/52/2023 
 

Bod programu 13.2. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice II/457 st. hranice s Polskem 
– Javorník, křižovatka s I/60“ 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k předloženému dodatku ke smlouvě o dílo. Předložil 
návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se investic. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/53/2023 
 

Bod programu 13.3. 
Aktualizace plánu investic na rok 2023  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil přítomné s předloženou aktualizací plánu investic na rok 
2023. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Proběhla diskuze radních týkající se 
financování doplněných akcí. V usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním 
promítána – v bodu 3 usnesení byl text „2022“ nahrazen textem „2023“. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/54/2023 
 

Bod programu 14.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval informace k vyhodnocení zadávacích řízení dle 
navrženého usnesení. Předložil návrh na přizvání Pavla Růžičky, zástupce vedoucí odboru 
kancelář ředitele, k uvedenému bodu programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/55/2023 
 



 14 

Bod programu 15.1. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 
Bod uvedl Petr Lysek – popsal materiál týkající se předložených dodatků ke smlouvám. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/56/2023 
 

Bod programu 15.2. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji III. – výzva 02 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval o předloženém návrhu na revokaci usnesení. K projednání 
byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/57/2023 
 

Bod programu 15.3. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji IV. 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/58/2023 
 

Bod programu 15.4. 
Dotační program 15_01_Program Smart region Olomoucký kraj 2023 – vyhlášení  
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace k předloženému vyhlášení dotačního 
programu. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. V usnesení byla provedena technická 
oprava, která byla radním promítána – doplněn bod 3 usnesení „doporučuje Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje schválit pravidla dotačního programu Smart region Olomoucký kraj 2023 
dle příloh č. 1–6 usnesení“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/59/2023 
 

Bod programu 15.5. 
Podání projektů středních škol do 42. výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k předloženým projektům středních škol. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/60/2023 
 

Bod programu 15.6. 
Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II – Dodatek č. 3 ke Smlouvě 
o partnerství uzavřené s partnerem projektu IKAP4OK, z. s. 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil přítomné s návrhem na uzavření dodatku ke smlouvě 
o partnerství s finančním příspěvkem realizované v rámci projektu „Implementace krajského 
akčního plánu v Olomouckém kraji II“. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
 



 15 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/61/2023 
 

Bod programu 15.7. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Podpora sociální práce, sociálních služeb 
a neformálně pečujících na území Olomouckého kraje" 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/62/2023 
 

Bod programu 15.8. 
Zapojení Olomouckého kraje do projektu Univerzity Palackého v Olomouci – Science 
meets Regions 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval informace k předloženému zapojení Olomouckého kraje 
do projektu Univerzity Palackého v Olomouci předloženého do výzvy Science meets Regions. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Proběhla diskuze radních týkající se personálního 
zapojení úředníků za Olomoucký kraj. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/63/2023 
 

Bod programu 15.9. 
Podání projektu „Portál územního plánování Olomouckého kraje“ 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace k předloženému materiálu. K projednání 
byl přizván Radek Dosoudil, který doplnil podrobné informace k projektu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/64/2023 
 

Bod programu 15.10. 
Podání projektového záměru do 11. výzvy ITI Olomoucké aglomerace 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/65/2023 
 

Bod programu 17.1. 
Žádost města Jeseník o finanční podporu 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o navrženém usnesení týkajícího se nesouhlasu 
s finanční podporou Olomouckého kraje městu Jeseník na rekonstrukci administrativní budovy 
v Jeseníku – IPOS. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: 9 
Proti: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/72/2023 
 

Bod programu 18.1. 
Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad členů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Lubomír Baláš – seznámil přítomné s materiálem týkajícím se úpravy pravidel pro 
vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad členů zastupitelstva. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/73/2023 



 16 

 

Bod programu 19.1. 
Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje 
z oblasti zdravotnictví 
Bod uvedl Lubomír Baláš – shrnul obsah předloženého vyhodnocení kontroly hospodaření 
příspěvkové organizace z oblasti zdravotnictví. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/74/2023 
 

Bod programu 19.2. 
Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje 
z oblasti kultury 
Bod uvedl Lubomír Baláš – shrnul informace k předloženému vyhodnocení kontroly 
hospodaření příspěvkové organizace z oblasti kultury. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/75/2023 
 

Bod programu 19.3. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti školství 
Bod uvedl Lubomír Baláš – seznámil přítomné s vyhodnocením kontrol hospodaření 
příspěvkových organizací v oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/76/2023 
 

Bod programu 19.4. 
Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 
Bod uvedl Lubomír Baláš – přednesl informace k  částečnému prominutí povinnosti odvodu 
a prominutí penále v plné výši příjemci dotace z rozpočtu Olomouckého kraje obci Vikantice. 
Proběhlá krátká diskuze radních týkající se možností prominutí povinnosti odvodu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/77/2023 
 

Bod programu 19.5. 
Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje za 
II. pololetí 2022 
Bod uvedl Lubomír Baláš – okomentoval informace k předloženému vyhodnocení plnění plánu 
kontrolní činnosti krajského úřadu za II. pololetí roku 2022. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/78/2023 
 

Bod programu 20.1. 
Škodní událost z pojištění majetku Olomouckého kraje 
Bod uvedl Lubomír Baláš – shrnul základní informace k předloženému materiálu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/79/2023 
 



 17 

Bod programu 21.1. 
Návrh programu, času a místa konání 13. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dne 20. 2. 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval, že se jedná o návrh programu zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, které se bude konat 20. 2. 2023. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/73/80/2023 
 

 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z minulé schůze rady, zápis z jednání 16. 1. 2023 
se pokládá za schválený. 
 
 
 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:30 a ukončena v 13:25 hod. 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Z účasti na schůzi byl omluven Ivo Mareš. 
 
Jednání se krátce neúčastnil Jan Šafařík (nepřítomnost 10:58–11:55 hod.). 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 30. 1. 2023: 6 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR a zapisovatelka). 
 
 
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 73. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 30. 1. 2023". 
 
 
 
Zápis pořízen dne: 6. 2. 2023 
Zapsala: Veronika Dresslerová, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-73-schuze-rok-konane-dne-30-01-2023-cl-5881.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-73-schuze-rok-konane-dne-30-01-2023-cl-5881.html


 18 

 
V Olomouci dne 6. 2. 2023 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 
 


